

MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO-JUNHO

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	19.942.800,00	19.942.800,00	9.971.400,00	10.864.180,38	9.078.619,62
RECEITAS CORRENTES	19.941.800,00	19.941.800,00	9.970.900,00	10.536.953,12	9.404.846,88
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.170.000,00	1.170.000,00	585.000,00	655.967,71	514.032,29
Impostos	915.000,00	915.000,00	457.500,00	511.842,51	403.157,49
Taxas	254.500,00	254.500,00	127.250,00	144.125,20	110.374,80
Contribuição de Melhoria	500,00	500,00	250,00	0,00	500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	123.700,00	123.700,00	61.850,00	70.944,61	52.755,39
Receitas Imobiliárias	10.000,00	10.000,00	5.000,00	2.450,00	7.550,00
Receitas de Valores Mobiliários	113.700,00	113.700,00	56.850,00	68.494,61	45.205,39
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	597.800,00	597.800,00	298.900,00	354.604,18	243.195,82
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	17.607.700,00	17.607.700,00	8.803.850,00	9.272.260,98	8.335.439,02
Transferências Intergovernamentais	17.237.700,00	17.237.700,00	0,00	0,00	17.237.700,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	370.000,00	370.000,00	185.000,00	164.046,50	205.953,50
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	442.600,00	442.600,00	221.300,00	183.175,64	259.424,36
Multas e Juros de Mora	21.400,00	21.400,00	10.700,00	6.906,12	14.493,88
Indenizações e Restituições	200,00	200,00	100,00	415,00	(215,00)
Receita da Dívida Ativa	240.000,00	240.000,00	120.000,00	130.176,28	109.823,72
Receitas Correntes Diversas	181.000,00	181.000,00	90.500,00	45.678,24	135.321,76
RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	500,00	327.227,26	(326.227,26)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	1.000,00	1.000,00	500,00	0,00	1.000,00
Alienação de Bens Móveis	500,00	500,00	250,00	0,00	500,00
Alienação de Bens Imóveis	500,00	500,00	250,00	0,00	500,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	327.227,26	(327.227,26)
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	238.637,26	(238.637,26)
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	88.590,00	(88.590,00)
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.442.800,00)	(2.442.800,00)	(1.221.400,00)	(1.292.981,20)	(1.149.818,80)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	17.500.000,00	17.500.000,00	7.528.600,00	9.571.199,18	7.928.800,82
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	17.500.000,00	17.500.000,00	7.528.600,00	9.571.199,18	7.928.800,82
DÉFICIT (VI)				0,00	0,00
TOTAL (VII) = (V + VI)	17.500.000,00	17.500.000,00	7.528.600,00	9.571.199,18	7.928.800,82

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.500.000,00	192.000,00	17.692.000,00	8.737.549,48	7.946.728,59	6.895.168,72	8.954.450,52	790.820,89	1.051.559,87
DESPESAS CORRENTES	17.149.130,00	179.370,00	17.328.500,00	8.516.195,02	7.725.374,13	6.675.559,26	8.812.304,98	790.820,89	1.049.814,87
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.787.300,00	12.675,00	9.799.975,00	5.024.524,38	4.843.216,26	4.115.600,44	4.775.450,62	181.308,12	727.615,82
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	3.500,00	2.700,00	6.200,00	6.144,59	6.144,59	6.144,59	55,41	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.358.330,00	163.995,00	7.522.325,00	3.485.526,05	2.876.013,28	2.553.814,23	4.036.798,95	609.512,77	322.199,05
DESPESAS DE CAPITAL	263.370,00	62.630,00	326.000,00	221.354,46	221.354,46	219.609,46	104.645,54	0,00	1.745,00
INVESTIMENTOS	113.370,00	17.630,00	131.000,00	26.384,31	26.384,31	24.639,31	104.615,69	0,00	1.745,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	150.000,00	45.000,00	195.000,00	194.970,15	194.970,15	194.970,15	29,85	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	87.500,00	(50.000,00)	37.500,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.500.000,00	192.000,00	17.692.000,00	8.737.549,48	7.946.728,59	6.895.168,72	8.954.450,52	790.820,89	1.051.559,87
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	17.500.000,00	192.000,00	17.692.000,00	8.737.549,48	7.946.728,59	6.895.168,72	8.954.450,52	790.820,89	1.051.559,87
SUPERÁVIT (XIII)					1.624.470,59				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	17.500.000,00	192.000,00	17.692.000,00	8.737.549,48	9.571.199,18	6.895.168,72	8.954.450,52	790.820,89	1.051.559,87

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

LUIZ ANTONIO NOLI
PREFEITO MUNICIPAL

MARTA C.SABINO CORRÊA
TESOUREIRA

RITA DE C.RIOS CAELANI
COORD.FINANÇAS

ANA CAROLINA NEVES CRUZ
RESP.P/CONTROLE INTERNO